¹ Erchingen, später Langen-Erchingen, jetzt Langdorf bey Frauenfeld. ² concesserat. tam terris quam domibus. pratis. pascuis. silvis. mansis. municipiis. marchis. nec non et duobus hobiis in villa quae dicitur tuomadorof * quas ideo semotini illi in proprietatem perdonaverat. quia jam antea a supradicta curte fuerant abstracte. Nos vero amore ejusdem venerabilis episcopi provocati. et ipsas duas hobia et omnia ad prefatas curtem pertinentia sicut imperator illi perdonaverat simili modo et nos eidem perdonamus et in proprietatem concedimus. cum tali integritate sicut temporibus illustrium virorum videlicet. uerini. et. isenbardi. ** filii sui illuc plenissime pertinere videbantur. Ita donaxat ut nullus comes nec aliquis potestatis persona per aliquot occasionis ingenium nihil sibi inde tollere nec minorari audeat. vel aliquam de eadem causa inferre molestiam. Set securus omnibus diebus vitae sua in proprietatem possident. et post obitum illius universae res prenominate pro remedio domini imperatoris et pro nostra anima ac parentum nostrorum mercede ad augiam monasterium absque ulla contradictione perpetualiter redeant possidenda. Excluso videlicet deinceps omni beneficiario jure. sed perpetualiter ad communas fratrum utilitates cum omni integritate deservant. Statuentes actiam sicut imperator fecerat. ut si quis nostrae largitatis concessionem violare aut inrupere temptaverit. multam componat. id est auri optimi libras C. medietatem palatio nostro et medietatem illi cui damnum inferre conatus est. et ut haec nostrae largitatis concessio pleniorum in Dei nomine obtineat firmatatem. hoc idem praecipuum propria manu firmavimus et amuli nostri impressione jussimus adsignari. Signum domini Arnolfi invictissimi regis. Aspertus cancellarius ad vicem theomari recognovi et (subscripti).

Acta curte regia triburia Kal. Aug. Anno dominicae incarnationis DCCCLXXXVIII. iudicione VI. regnante domno rege Arnolfo. L. feliciter. R. .

* Thundorf, eine Stadt von Erchingen. ** Beyde Graven im Thurgau. S. Neugart Episcop. Constant. p. 60 ff.

15.

*König Arnulf schenkt dem Abte Hatho von Reichenau und dem Kloster einige königliche Güter mit Zugehör in pago Perichtoldesvara, in villa Esginga. **

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Arnulfus divina favente clementia rex. Noverat omnes fideles nostri presentes atque futuri qualiter nos Rogatu Hathonis venerabilis ac dilecti abbatis nostri quendam res juris nostri in

pago pericholtesbara sitas in villa esginga¹ quae ad Comitatum Adalberti qui skerra dicitur usque huc pertinebant ad monasterium sindleozzesouua dictum cui idem Hattho praeesse videtur pro remedio animae patris nostri ac deinde nostrae jure perenni in proprium donavimus. Hoc est omnes res quas idem Adalpertus venerabilis comes noster in supra dicta villa sub beneficio tenuit cum tributariis et censuariis terris cultis et incolitis agris pratis campis pascuis silvis aquis aquarumque decursibus viis et inviis egressibus et regressibus quaesitis et inquirendis mobilibus et immobilibus. Jussimus quoque inde hoc praesens largitionis nostrae conscribi praeceptum per quod firmissime jubemus ut haec donatio nostra firma stabilisque perpetualiter consistat et praefatus ejusdem monasterii abba suique successores ab hodierna die ac deinceps securam teneant potestatem supra taxata omnia ita ordinare atque disponere prout illis placuerit. Et ut hoc verius credatur et diligentius observetur manu propria eam firmavimus et anulo nostro assignari jussimus.